



НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ

вул. Князів Острозьких, 8, корпус 30, м. Київ, 01010, тел.: (044) 280-40-95, 254-23-31

E-mail: info@nssmc.gov.ua, сайт: www.nssmc.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 37956207

від _____ 20__ р. № _____

На № _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна служба України

Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку (далі - Комісія), на додаток до листів від 01.02.2023 року вих. №36/01/918 та від 02.03.2023 № 36/01/2072 щодо погодження регуляторного акту, направляє доопрацьований проєкт аналізу регуляторного впливу до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку функціонування Центру збору фінансової звітності».

Додаток: на 27 арк.

Голова Комісії

Руслан МАГОМЕДОВ

Рапуга
280-16-05

ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A040000008B66000073310100

Підписувач Магомедов Руслан Садрудинович

Дійсний з 27.05.2022 16:36:45 по 27.05.2023 16:36:45

Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку



№ 36/01/2802 від 20.03.2023



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА

від **р. №**

Київ

Про затвердження Порядку функціонування Центру збору фінансової звітності

Відповідно до частини п'ятої статті 12¹ Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» Кабінет Міністрів України постановляє:

Затвердити Порядок функціонування Центру збору фінансової звітності, що додається.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

Постанова Кабінету Міністрів України

№ _____

ПОРЯДОК

функціонування Центру збору фінансової звітності

1. Загальні положення

1.1. Цей Порядок прийнято з метою нормативного та технічного забезпечення функціонування Центру збору фінансової звітності «Система фінансової звітності» (далі - ЦЗФЗ «Система фінансової звітності»), створеного з метою забезпечення доступу державних органів, інших органів та користувачів до поданої підприємствами фінансової звітності та консолідованої фінансової звітності, складеної за міжнародними стандартами фінансової звітності.

Для цілей цього порядку термін державний орган вживається у значенні - орган державної влади, в тому числі колегіальний державний орган, інший суб'єкт публічного права, незалежно від наявності статусу юридичної особи, якому згідно із законодавством надані повноваження здійснювати від імені держави владні управлінські функції, юрисдикція якого поширюється на всю територію України або на окрему адміністративно-територіальну одиницю.

Цей Порядок визначає основні організаційні засади функціонування ЦЗФЗ «Система фінансової звітності», встановлює функції державного органу, визначеного Кабінетом Міністрів України, в межах операційного управління ЦЗФЗ «Система фінансової звітності», приймання від суб'єктів звітування фінансової звітності та консолідованої фінансової звітності, складеної на основі таксономії фінансової звітності за міжнародними стандартами фінансової звітності в єдиному електронному форматі (далі – фінансова звітність на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL) до ЦЗФЗ «Система фінансової звітності», заходи із забезпечення розвитку ЦЗФЗ «Система фінансової звітності», правила доступу та обміну інформацією між державними органами щодо фінансової звітності, поданої до ЦЗФЗ «Система фінансової звітності».

1.2. Дія цього Порядку поширюється на суб'єктів звітування, що зазначені в статті 12¹ Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», з урахуванням вимог, встановлених Порядком подання фінансової звітності, затвердженим постановою Кабінету Міністрів від 28.02.2000 № 419 (далі – суб'єкти звітування), державні органи.

1.3. Підприємства, які застосовують МСФЗ, починаючи з фінансової звітності за 2020 рік, складають і подають фінансову звітність та консолідовану фінансову звітність на основі таксономії фінансової звітності за МСФЗ в єдиному електронному форматі, визначеному Міністерством фінансів України.

2. Організаційні засади функціонування ЦЗФЗ «Система фінансової звітності»

2.1. Таксономія UA МСФЗ XBRL – електронний файл, що визначає порядок представлення даних фінансової звітності з використанням принципів Розширюваної мови ділової звітності (XBRL) на підставі таксономії фінансової звітності за міжнародними стандартами, яка оприлюднена державною мовою на офіційному веб-сайті центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері бухгалтерського обліку та аудиту.

Синтаксис електронного формату файлу – визначені комбінації символів, їх розмірність, форми та формати представлення інформації в електронному файлі (табличні, схематичні, числові, текстові тощо), які вважаються правильно структурованим файлом Таксономії UA МСФЗ XBRL.

Електронний файл фінансової звітності – фінансова звітність в єдиному електронному форматі на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL.

ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» – сукупність апаратно-технічних і програмних засобів, що забезпечує створення, подання, перевірки, оприлюднення, зберігання фінансової звітності в єдиному електронному форматі на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL. Елементи апаратного забезпечення та права на використання програмного забезпечення ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» належать державі та знаходяться в операційному управлінні державного органу, визначеного Кабінетом Міністрів України.

Валідація – перевірка фінансової звітності, складеної на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL, на відповідність синтаксису електронного формату файлу.

Основними компонентами ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» є:

засоби оприлюднення фінансової звітності, що сформована в єдиному електронному форматі;

засоби створення та оновлення синтаксису електронного формату файлу Таксономії UA МСФЗ XBRL, на основі затвердженого перекладу Таксономії МСФЗ, який використовується для формування фінансової звітності в єдиному електронному форматі;

інтерфейс обміну інформацією між ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» та зовнішніми програмними застосуваннями, що використовуються суб'єктами

звітування для подання даних до ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» , в тому числі фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL (далі – сайт <https://frs.gov.ua>);

компоненти для забезпечення інтеграції обліковими та іншими інформаційними системами суб'єктів звітування, в тому числі засоби валідації фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL;

засоби адміністрування облікових даних суб'єктів звітування та інших користувачів ЦЗФЗ «Система фінансової звітності»;

засоби формування ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» запитів на подання фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL, обробки даних, поданих суб'єктами звітування, перевірки кваліфікованих електронних підписів, запису даних у сховище даних та розкриття (оприлюднення) фінансової звітності.

2.2. ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» забезпечує:

організацію процесів створення та оновлення Таксономії UA МСФЗ XBRL;

роботу програмного забезпечення призначеного для створення електронного файлу фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL;

створення та підтримання функціонування особистих кабінетів користувачів;

отримання від суб'єктів звітування фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL;

валідацію завантаженої суб'єктом звітування фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL на відповідність синтаксису електронного формату файлу;

зберігання в масиві даних поданої суб'єктами звітування фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL;

оприлюднення на сайті <https://frs.gov.ua> фінансової звітності, поданої суб'єктами звітування на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL, (крім випадків щодо заборони оприлюднення фінансової звітності згідно із законодавством);

доступ державних органів, інших органів та користувачів до поданої суб'єктами звітування фінансової звітності та консолідованої фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL.

2.3. Користувачами ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» є:

суб'єкти звітування, які завантажують фінансову звітність до ЦЗФЗ «Система фінансової звітності»;

Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку (далі – НКЦПФР), Національний банк України (далі – Національний банк), Орган суспільного нагляду за аудиторською діяльністю (далі - ОСНАД), інші державні органи в межах їх повноважень, передбачених законодавством України (далі – державні користувачі), які використовують фінансову звітність суб'єктів звітування для виконання покладених на них завдань;

будь-які особи, для яких фінансова звітність є корисною при прийнятті ними рішень.

2.4. Мінфін, НКЦПФР, Національний банк та інші державні органи співпрацюють в напрямках, що становлять взаємний інтерес, з метою підвищення ефективності своїх зусиль у сфері розвитку уніфікованих стандартів подання, оброблення, використання та зберігання звітності, належного нормативно-правового, методологічного, організаційного та технологічного забезпечення суб'єктів звітування та державних органів.

2.5. Операційне управління ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» здійснюється державним органом, який визначений Кабінетом Міністрів України.

2.6. Національний банк встановлює для банків вимоги щодо розкриття в електронному форматі окремих показників фінансової звітності на основі Таксономії UA MCF3 XBRL.

Вимоги щодо розкриття в електронному форматі окремих показників фінансової звітності на основі Таксономії UA MCF3 XBRL для суб'єктів звітування, що є учасниками ринку небанківських фінансових послуг та державне регулювання яких віднесено до повноважень Національного банку, встановлює Національний банк за погодженням Мінфіну.

НКЦПФР встановлює вимоги до розкриття показників фінансової звітності відповідно до Таксономії UA MCF3 XBRL для учасників ринків капіталу (крім інвесторів, а також суб'єктів звітування, що є учасниками ринку небанківських фінансових послуг, державне регулювання та нагляд за діяльністю яких віднесено до повноважень Національного банку) та професійних учасників організованих товарних ринків.

2.7. Національний банк та НКЦПФР створюють та здійснюють адміністрування в ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» облікових даних суб'єктів звітування, державне регулювання яких віднесено до повноважень Національного банку та НКЦПФР відповідно.

2.8. Національний банк та НКЦПФР забезпечують адміністрування процесу подання фінансової звітності на основі Таксономії UA MCF3 XBRL суб'єктами

звітування, державне регулювання яких віднесено до повноважень Національного банку та НКЦПФР відповідно.

2.9. Фінансування заходів, необхідних для реалізації цього Порядку, здійснюється в межах видатків, передбачених Законом про Державний бюджет України на відповідний рік.

3. Функції операційного управління ЦЗФЗ «Система фінансової звітності»

Операційне управління ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» передбачає виконання таких функцій:

формування та виконання паспорту державної бюджетної програми щодо функціонування Центру збору фінансової звітності складеної на основі таксономії фінансової звітності за міжнародними стандартами в єдиному електронному форматі;

створення, оновлення та оприлюднення на сайті <https://frs.gov.ua> Таксономії UA МСФЗ XBRL, на основі таксономії фінансової звітності за міжнародними стандартами, яка оприлюднена державною мовою на офіційному веб-сайті центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері бухгалтерського обліку та аудиту, в тому числі на підставі вимог щодо розкриття в електронному форматі окремих показників фінансової звітності, які встановлені Національним банком для банків та учасників ринків небанківських фінансових установ відповідно до законодавства України та пункту 2.6 розділу 2 цього порядку;

забезпечення процесу адміністрування Таксономії UA МСФЗ XBRL відповідно до вимог чинного законодавства України, включаючи здійснення заходів з відслідковування та систематизації змін з метою створення та/або підготовки оновлення Таксономії UA МСФЗ XBRL;

організація оновлення налаштувань ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» для роботи з актуальною версією Таксономії UA МСФЗ XBRL;

організація систем обміну інформацією між ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» та суб'єктами звітування;

організація створення та підтримки систем інтеграції даних між програмними комплексами суб'єктів звітування, державних користувачів та програмним комплексом ЦЗФЗ «Система фінансової звітності»;

організація валідації фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL, що відбувається під час подання суб'єктом звітування цієї звітності до ЦЗФЗ «Система фінансової звітності»;

встановлення технічних параметрів розкриття на сайті <https://frs.gov.ua> електронного файлу фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL, поданого до ЦЗФЗ «Система фінансової звітності»;

надання доступу державним користувачам до поданої до ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» фінансової звітності та консолідованої фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL, в межах визначених законодавством України повноважень;

організація комплексного захисту інформації, пов'язаної з формуванням, поданням, прийманням, обробленням, зберіганням і використанням фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL;

забезпечення вільного доступу до фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL суб'єктів звітування, поданої до ЦЗФЗ «Система фінансової звітності», крім фінансової звітності яка не підлягає оприлюдненню відповідно до Закону;

забезпечення функціонування програмних засобів, на яких функціонує ЦЗФЗ «Система фінансової звітності», в тому числі здійснення заходів з комунікації, проведення тендерних закупівель, укладання договорів на обслуговування;

відстеження недоліків у роботі систем подання фінансової звітності, систем інтеграції з програмними продуктами суб'єктів звітування для створення фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL та вжиття заходів щодо подальшого усунення таких недоліків;

створення та адміністрування в ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» облікових даних представників державних користувачів;

створення та адміністрування в ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» облікових даних суб'єктів звітування, державне регулювання яких не віднесено до повноважень Національного банку та/або НКЦПФР;

забезпечення адміністрування процесу подання фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL суб'єктами звітування, державне регулювання яких не віднесено до повноважень Національного банку;

інформаційно-технічна та консультаційна підтримка користувачів ЦЗФЗ «Система фінансової звітності»;

розроблення, забезпечення актуальності та оприлюднення на сайті <https://frs.gov.ua> методичних матеріалів щодо роботи суб'єктів звітування з ЦЗФЗ «Система фінансової звітності»;

налаштування, адміністрування, технічна підтримка та супроводження існуючої IT-інфраструктури для забезпечення функціонування ЦЗФЗ «Система фінансової звітності»;

створення/придбання та подальше супроводження засобів створення та подання електронного файлу фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL до ЦЗФЗ «Система фінансової звітності»;

взаємодія з розробниками програмного забезпечення систем бухгалтерського обліку, представниками державних користувачів з метою побудови систем інтеграції між програмними комплексами суб'єктів звітування/державних користувачів та ЦЗФЗ «Система фінансової звітності»;

забезпечення функціонування сайту <https://frs.gov.ua> та його взаємодії з ЦЗФЗ «Система фінансової звітності»;

забезпечення поточного управління та підтримки працездатності програмно-технічного комплексу ЦЗФЗ «Система фінансової звітності»;

встановлення технічних параметрів подання та валідації фінансової звітності до ЦЗФЗ «Система фінансової звітності»;

взаємодія з суб'єктами звітування, асоціаціями, спілками, підприємствами, міжнародними організаціями з метою вирішення технічних питань збору, обробки та подання фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL в тому числі шляхом забезпечення процесів інтеграції інформаційних систем суб'єктів звітування з ЦЗФЗ «Система фінансової звітності».

4. Особливості подання та оприлюднення фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL

4.1. Фінансова звітність, що складається на основі таксономії фінансової звітності за міжнародними стандартами фінансової звітності з метою її подання до ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» складається із застосуванням Таксономії UA МСФЗ XBRL.

Синтаксис електронного формату файлу Таксономії UA МСФЗ XBRL оприлюднюються на сайті <https://frs.gov.ua>.

4.2. Таксономія UA МСФЗ XBRL доступна для завантаження на сайті <https://frs.gov.ua>.

4.3. Фінансова звітність на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL містить такі компоненти:

річна фінансова звітність або проміжна фінансова звітність, консолідована річна фінансова звітність або консолідована проміжна фінансова звітність;

звіт про управління (звіт керівництва) або консолідований звіт про управління (у разі складання відповідно до вимог законодавства);

аудиторський звіт (інформація про аудиторський звіт);

звіт про платежі на користь держави (у разі складання відповідно до вимог законодавства).

4.4. Подання суб'єктом звітування фінансової звітності до ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» відбувається за такими правилами:

4.4.1. Суб'єкти звітування подають до ЦЗФЗ фінансову звітність та консолідовану фінансову звітність на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL у строки, визначені законодавством.

4.4.2. Суб'єкт звітування ініціює процедуру реєстрації в ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» через сайт <https://frs.gov.ua> шляхом послідовного створення та направлення заявок на реєстрацію, застосовуючи спеціальні реєстраційні програми, розміщені на головній сторінці сайту <https://frs.gov.ua>.

4.4.3. Подання фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL до ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» здійснює керівник суб'єкта звітування (уповноважена ним особа) або, якщо суб'єктом звітування є пайовий інвестиційний фонд, керівник компанії з управління активами (уповноважена ним особа), що здійснює управління таким фондом, який є користувачем ЦЗФЗ «Система фінансової звітності», шляхом завантаження такої звітності через свій особистий кабінет користувача, створений в результаті реєстрації.

4.4.4. Датою подання та оприлюднення фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL вважається дата одержання суб'єктом звітування електронного повідомлення про успішне прийняття ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» такої фінансової звітності.

4.4.5. Подана до ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» фінансова звітність на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL оприлюднюється на сайті <https://frs.gov.ua> (крім

випадків щодо заборони оприлюднення фінансової звітності згідно із законодавством).

4.4.6. Якщо суб'єктом звітування самостійно виявлено помилки та/або дані фінансової звітності, що подана до ЦЗФЗ «Система фінансової звітності», потребують уточнення, такий суб'єкт звітування зобов'язаний забезпечити заходи щодо подання до ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» уточненої фінансової звітності відповідно до чинного законодавства.

4.5. Підписання фінансової звітності відбувається в такому порядку:

4.5.1. Створення фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL завершується накладанням кваліфікованих електронних підписів підписувачів, передбачених вимогами статті 11 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», а також – для файлу, що містить аудиторський звіт (інформацію про аудиторський звіт) або інший звіт аудитора – кваліфікованого електронного підпису аудитора.

4.5.2. Накладання кваліфікованого електронного підпису аудитора на електронному файлі фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL є підписанням такого документу в частині аудиторського звіту або іншого звіту аудитора, який є компонентом фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL.

4.6. Підставою для відмови у завантаженні фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL до ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» є одна з таких причин:

- невідповідність показників фінансової звітності, створеної суб'єктом звітування, синтаксису фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL, що виявлена програмним забезпеченням для валідації фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL;

- невиконання підписання фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL у порядку, встановленому підпунктом 4.5.1 пункту 4.5 цього розділу.

Після усунення визначених цим пунктом причин, які стали підставою для відмови у завантаженні фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL, така звітність може бути завантажена до ЦЗФЗ «Система фінансової звітності».

5. Заходи із забезпечення розвитку ЦЗФЗ «Система фінансової звітності»

Розвиток ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» відбувається за такими етапами:

Перший етап реалізується протягом 2023-2024 років та передбачає: супроводження та експлуатацію програмно технічних засобів ЦЗФЗ «Система фінансової звітності».

підготовку та затвердження нормативно-правових актів з питань функціонування ЦЗФЗ «Система фінансової звітності», в тому числі з питань встановлення процедур подання фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL до ЦЗФЗ «Система фінансової звітності»;

впровадження системи підготовки та оновлення Таксономії UA МСФЗ XBRL;

створення засобів інтеграції між програмними комплексами суб'єктів звітування і ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» з вбудованими засобами валідації фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL;

супроводження системи валідації фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL.

доопрацювання Таксономії UA МСФЗ XBRL для забезпечення дотримання вимог МСФЗ за необхідністю.

Другий етап реалізується протягом 2024-2025 років та передбачає:

супроводження та експлуатацію програмно технічних засобів ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» із забезпечення отримання та розкриття показників фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL;

супроводження та експлуатація засобів розробки та оновлення Таксономії UA МСФЗ XBRL;

супроводження засобів валідації фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL;

дослідна експлуатація засобів інтеграції між програмними комплексами суб'єктів звітування і ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» з вбудованими засобами валідації фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL;

забезпечення комплексного захисту інформації, пов'язаної з формуванням, поданням, прийманням, обробленням, зберіганням і використанням фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL.

Третій етап реалізується з 2026 року та передбачає функціонування у режимі промислової експлуатації:

засобів ЦЗФЗ «Система фінансової звітності»;
засобів розробки та оновлення Таксономії UA МСФЗ XBRL;
засобів перевірки (валідації) фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL;

засобів інтеграції між програмними комплексами суб'єктів звітування і ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» з вбудованими засобами валідації фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL.

6. Правила доступу та обміну інформацією між державними органами щодо фінансової звітності, поданої до ЦЗФЗ «Система фінансової звітності»

6.1. Фінансова звітність на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL, подана суб'єктами звітування до ЦЗФЗ «Система фінансової звітності», яка підлягає оприлюдненню, доступна державним органам на сайті <https://frs.gov.ua>.

6.2. Доступ державного органу до даних фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL суб'єктів звітування в ЦЗФЗ «Система фінансової звітності», що передбачає створення кабінету(ів) користувача(ів) працівника(ів) такого органу, забезпечує державний орган, визначений Кабінетом Міністрів України, який здійснює операційне управління ЦЗФЗ «Система фінансової звітності», за вмотивованим запитом (за виключенням державних органів, подання фінансової звітності на адресу яких передбачено Порядком подання фінансової звітності, затвердженим постановою Кабінету Міністрів від 28.02.2000 № 419).

6.3. Державний орган, визначений Кабінетом Міністрів України, який здійснює операційне управління ЦЗФЗ «Система фінансової звітності», розглядає запит державного органу та надає доступ до даних фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL суб'єктів звітування в ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» відповідно до повноважень державного органу, визначених законодавством.

6.4. НКЦПФР та Національний банк в межах повноважень, визначених законодавством, мають доступ до даних фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL суб'єктів звітування в ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» та забезпечують виконання таких функцій в ЦЗФЗ «Система фінансової звітності»:

створення та адміністрування в ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» облікових даних суб'єктів звітування;

забезпечення адміністрування процесу подання суб'єктами звітування фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL;

отримання даних фінансової звітності суб'єктів звітування через систему інтеграції між програмними комплексами відповідного органу та ЦЗФЗ «Система фінансової звітності».

6.5. Державна служба статистики України, Державна податкова служба України та ОСНАД в межах повноважень, визначених законодавством, отримують данні фінансової звітності на основі Таксономії UA МСФЗ XBRL суб'єктів звітування через систему інтеграції між програмними комплексами відповідного органу та ЦЗФЗ «Система фінансової звітності».

**Аналіз регуляторного впливу
проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про затвердження Порядку функціонування Центру збору фінансової**

I. Визначення проблеми, яку передбачається розв'язати шляхом державного регулювання

Фінансова звітність підприємства, складена за Міжнародними стандартами фінансової звітності, є основою оцінки органами державної влади та інвесторами показників та нормативів, що дозволяють зрозуміти фінансово-економічне становище підприємства, дотримання підприємством законодавчо встановлених вимог до діяльності.

Згідно з чинним законодавством України, зокрема Законом України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" та Порядком подання фінансової звітності, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2000 р. № 419 (із змінами та доповненнями), підприємства, що становлять суспільний інтерес, публічні акціонерні товариства, суб'єкти господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, а також підприємства, які провадять господарську діяльність за видами, перелік яких визначається Кабінетом Міністрів України, складають фінансову звітність та консолідовану фінансову звітність на основі таксономії фінансової звітності за міжнародними стандартами та подають в єдиному електронному форматі до Центру збору фінансової звітності, операційне управління яким здійснюється НКЦПФР, з метою забезпечення доступу органів державної влади, інших органів та користувачів до поданої підприємствами фінансової звітності та консолідованої фінансової звітності.

Функціонуванням Центру збору фінансової звітності «Система фінансової звітності» (далі - ЦЗФЗ «Система фінансової звітності») запроваджено систему, яка дозволяє забезпечити подання, перевірку, оприлюднення, організацію зберігання та аналіз фінансової звітності та консолідованої фінансової звітності, складеної на основі таксономії фінансової звітності за міжнародними стандартами фінансової звітності в єдиному електронному форматі, визначеному Міністерством фінансів України (далі – фінансова звітність на основі таксономії МСФЗ), що сприяє впровадженню світових стандартів та підходів щодо звітування в електронному форматі за таксономією, покращенню бізнес-середовища та інвестиційного клімату в Україні шляхом уніфікації процедур розкриття фінансової звітності, а також вирішити питання стандартизації подання даних, що підлягають публічному оприлюдненню.

Упровадження електронної системи фінансової звітності на основі таксономії МСФЗ покликане також вирішити питання стандартизації даних, які подаються суб'єктами господарювання до органів державної влади та/або підлягають публічному оприлюдненню, а також гармонізувати законодавство України з законодавством Європейського Союзу, що є однією з найважливіших умов поглиблення співпраці нашої держави з міжнародними організаціями Європи та їхніми країнами-членами.

В той же час, нормативно-правове поле, яке визначає порядок складання та подання фінансової звітності на основі таксономії МСФЗ до ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» перебуває в процесі формування, так як зазначені вище Закон України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» та постанова Кабінету Міністрів України від 28.02.2000 року № 419 «Про затвердження Порядку подання фінансової звітності», регулюють лише окремі «локальні» питання, зокрема містять визначення таксономії та визначають певні повноваження органів державної влади.

Проблемою, що пропонується розв'язати шляхом державного регулювання у формі нормативно-правового регулювання діяльності функціонування ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» є юридичне закріпленням ознак його функціональності таких, як статус та порядок функціонування.

Також, не визначений та нормативно не закріплений обсяг дій, віднесений до поняття «операційне управління» ЦЗФЗ «Система фінансової звітності», державного органу, визначеного Кабінетом Міністрів України, який здійснюватиме операційне управління ЦЗФЗ «Система фінансової звітності», що на сьогодні здійснюється Національною Комісією з цінних паперів та фондового ринку.

Суб'єктами, на яких вищезазначена проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	-	+
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання*	+	-
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	-	+

*Кількість суб'єктів, на яких вищезазначена проблема справляє вплив, на цей час визначити неможливо, разом з тим зазначимо, що такими суб'єктами є такі категорії:

-суб'єкти звітування, що зазначені в статті 12¹ Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», з урахуванням вимог, встановлених Порядком подання фінансової звітності, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 28.02.2000 № 419, а також, які самостійно визначили доцільність застосування міжнародних стандартів фінансової звітності;

-користувачі фінансової звітності з метою прийняття ними зважених та обґрунтованих економічних рішень;

-органи державної влади, потенційні інвестори з метою розуміння фінансово-економічного становища підприємства, дотримання підприємством законодавчо встановлених вимог до діяльності;

-бенефіціарні власники підприємств для отримання впевненості у належному відображенні результатів діяльності.

Виходячи із зазначеного вище, встановлення чисельності кожної зазначеної категорії не є можливим.

Вищезазначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки вона стосується реалізації повноважень державного органу, визначеного Кабінетом Міністрів України в межах операційного управління ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» щодо єдиного механізму методологічного керівництва та координації процесу формування, подання, приймання, оброблення, зберігання і використання фінансової звітності на основі таксономії МСФЗ.

Також, не може бути розв'язана проблема за допомогою чинних регуляторних актів, оскільки на сьогоднішній час відсутні нормативно-правові акти України з питань функціонування ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» та жодним нормативно-правовим актом не визначені процедури подання фінансової звітності на основі таксономії МСФЗ.

II. Визначення цілей державного регулювання

Проект Постанови Кабінету міністрів України «Про затвердження Порядку функціонування Центру збору фінансової звітності» розроблено за ініціативою Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку з метою нормативного та технічного забезпечення функціонування ЦЗФЗ «Система фінансової звітності», створеного для забезпечення доступу органів державної влади, інших органів та користувачів до поданої підприємствами фінансової звітності на основі таксономії МСФЗ.

Цілями державного регулювання є встановлення зрозумілого порядку функціонування ЦЗФЗ «Система фінансової звітності», встановлення процедури формування, подання, приймання, оброблення, зберігання і використання фінансової звітності на основі таксономії МСФЗ, захист інтересів суб'єктів звітування, визначення правил доступу та обміну інформацією між державними органами щодо фінансової звітності, поданої до ЦЗФЗ «Система фінансової звітності», а також гармонізація законодавства України із законодавством Європейського Союзу.

III. Визначення та оцінка усіх прийнятих альтернативних способів досягнення зазначених цілей, наведення аргументів щодо переваги обраного способу

3.1. Прийнятні альтернативні способи досягнення цілей державного регулювання:

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Залишення наявного стану нормативно-правового регулювання із встановлення порядку отримання та оприлюднення фінансової звітності на основі таксономії МСФЗ. Зазначений спосіб є неприйнятним, оскільки на сьогоднішній час відсутні нормативно-правові акти України з питань функціонування ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» та не визначені процедури подання фінансової звітності на основі таксономії МСФЗ та доступу державних органів до такої звітності.
Альтернатива 2	Прийняття запропонованого регуляторного акту.

3.2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей.

3.2.1. Оцінка впливу на сферу інтересів держави.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
------------------	--------	---------

Альтернатива 1	відсутні	Витрати не передбачені. Застосування такого альтернативного способу досягнення зазначених цілей та розв'язання проблеми таким способом є неприйнятним, оскільки не забезпечує досягнення поставленої мети щодо впровадження світових стандартів та підходів щодо звітування в єдиному електронному форматі за таксономією, покращенню бізнес-середовища та інвестиційного клімату в Україні шляхом уніфікації процедур розкриття фінансової звітності, а також вирішити питання стандартизації подання даних, що підлягають публічному оприлюдненню.
Альтернатива 2	Є необхідним і достатнім способом вирішення проблеми, оскільки нормативно-правовий акт: встановлює нормативне та технічне забезпечення функціонування ЦЗФЗ «Система фінансової звітності», створеного для забезпечення доступу органів державної влади, інших органів та користувачів до поданої підприємствами фінансової звітності на основі таксономії МСФЗ; забезпечує зрозумілі правила доступу до фінансової звітності на основі таксономії МСФЗ, що позитивно впливає на інвестиційну привабливість та міжнародний імідж України; сприяє гармонізації законодавства України із	Введення в дію проекту постанови не потребує додаткових матеріальних і фінансових витрат, оскільки фінансування здійснюється в межах видатків, передбачених фінансуванням бюджетної програми за кодом програмної класифікації видатків та кредитування 6151050 «Функціонування центру збору фінансової звітності на основі таксономії за міжнародними стандартами фінансової звітності в єдиному електронному форматі» згідно з паспортом бюджетної програми на відповідні бюджетні роки

	законодавством Європейського Союзу; справляє позитивний вплив на позиції України у міжнародних рейтингах та виконання міжнародних зобов'язань.	
--	--	--

Ураховуючи зазначене вище, Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку вважає, що варіант прийняття запропонованого регуляторного акта є найбільш прийнятним та ефективним способом досягнення зазначених вище цілей.

3.2.2. Оцінка впливу на сферу інтересів громадян.

Проект акта не розповсюджується на сферу інтересів громадян.

3.2.3. Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання.

Дія акта поширюється на суб'єктів звітування, що зазначені в статті 12¹ Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», з урахуванням вимог, встановлених Порядком подання фінансової звітності, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 28.02.2000 № 419, а також, які самостійно визначили доцільність застосування міжнародних стандартів фінансової звітності.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	відсутні	Витрати не передбачені. Застосування такого альтернативного способу досягнення зазначених цілей та розв'язання проблеми таким способом є неприйнятним, оскільки не забезпечує досягнення поставленої мети щодо наявності у визначених законодавством суб'єктів звітування інструменту для зрозумілого та зручного способу складати, перевіряти та публікувати свою фінансову звітність, підготовлену на базі МСФЗ, в тому числі і для покращення інвестиційної привабливості та міжнародного іміджу України, а також через відсутність єдиного джерела доступу до оприлюдненої фінансової звітності на основі таксономії МСФЗ, яке надає змогу користувачам отримати достовірну,

		прозору, зрозумілу, взаємопов'язану інформацію про фінансовий стан підприємства, його фінансові результати діяльності та грошові потоки.
Альтернатива 2	Є необхідним і достатнім способом вирішення проблеми, оскільки нормативно-правовий акт забезпечує: суб'єктів звітування інструментом, який надає можливість у зрозумілій та зручній спосіб складати, перевіряти та публікувати свою фінансову звітність, підготовлену на базі МСФЗ, в тому числі для покращення інвестиційної привабливості та міжнародного іміджу України; єдине джерело доступу до оприлюдненої фінансової звітності на основі таксономії МСФЗ, яке надає змогу користувачам отримати достовірну, прозору, зрозумілу, взаємопов'язану інформацію про фінансовий стан підприємства, його фінансові результати діяльності та грошові потоки; сприяє усуненню дублювання інформації при поданні фінансової звітності різним органам державної влади; приведення бухгалтерського обліку до кращих європейських практик застосування МСФЗ.	Введення в дію проекту постанови не потребує додаткових матеріальних і фінансових витрат, оскільки суб'єкти звітування зможуть використовувати засоби створення та подання електронного файлу фінансової звітності на основі таксономії МСФЗ до ЦЗФЗ «Система фінансової звітності», роботу яких забезпечує Державний орган, визначений Кабінетом Міністрів України в межах операційного управління ЦЗФЗ «Система фінансової звітності».

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного балу
Альтернатива 1	1	Альтернатива 1 залишить проблему не вирішеною, що не дозволить досягнути поставлених цілей державного регулювання.
Альтернатива 2	4	Альтернатива 2 дає змогу досягнути поставлених цілей державного регулювання з відсутністю додаткових витрат з боку держави.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Відсутні	залишення наявного стану нормативно-правового регулювання із встановлення порядку отримання та оприлюднення фінансової звітності на основі таксономії МСФЗ є неприйнятним, оскільки на сьогоднішній час відсутні нормативно-правові акти України з питань функціонування ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» та не	Не дає змоги досягнути поставлених цілей державного регулювання щодо наявності у визначених законодавством суб'єктів звітування інструменту для зрозумілого та зручного способу скласти, перевірити та публікувати свою фінансову звітність, підготовлену на базі МСФЗ, в тому числі і для покращення інвестиційної привабливості та міжнародного іміджу України, а також через відсутність єдиного джерела доступу до

		визначені процедури подання фінансової звітності на основі таксономії МСФЗ	оприлюдненої фінансової звітності на основі таксономії МСФЗ, яке надає змогу користувачам отримати достовірну, прозору, зрозумілу, взаємопов'язану інформацію про фінансовий стан підприємства, його фінансові результати діяльності та грошові потоки.
Альтернатива 2	Реалізація проекту акту має позитивний вплив на сферу інтересів держави та суб'єктів господарювання та призводить до досягнення очікуваної цілі	Введення в дію проекту постанови не потребує додаткових матеріальних і фінансових витрат, оскільки суб'єкти звітування зможуть використовувати засоби створення та подання електронного файлу фінансової звітності на основі таксономії МСФЗ до ЦЗФЗ «Система фінансової звітності», роботу яких забезпечує Державний орган, визначений Кабінетом Міністрів України в межах операційного управління ЦЗФЗ «Система фінансової звітності»	Є найоптимальнішою серед запропонованих альтернатив, оскільки нормативно-правовий акт забезпечує: суб'єктів звітування інструментом, який надає можливість у зрозумілій та зручній спосіб скласти, перевіряти та публікувати свою фінансову звітність, підготовлену на базі МСФЗ, в тому числі для покращення інвестиційної привабливості та міжнародного іміджу України; єдине джерело доступу до оприлюдненої фінансової звітності на основі таксономії МСФЗ, яке надає змогу користувачам отримати достовірну, прозору, зрозумілу, взаємопов'язану інформацію про фінансовий стан підприємства, його фінансові результати діяльності та грошові потоки;

			сприяє усуненню дублювання інформації при поданні фінансової звітності різним органам державної влади; приведення бухгалтерського обліку до кращих європейських практик застосування МСФЗ
--	--	--	---

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Альтернатива 1 не дає змогу повністю досягнути поставлених цілей державного регулювання, витрати суб'єктів господарювання відсутні. Додаткові витрати держави відсутні	Може призвести до відсутності оприлюднення фінансової звітності на основі таксономії МСФЗ, що не сприяє інвестиційній привабливості підприємств України та матиме негативний вплив на інвестиційний клімат України
Альтернатива 2	Є найоптимальнішою серед запропонованих альтернатив	Проект постанови є підзаконним актом, який може потребувати внесення змін, у разі змін відповідних норм законодавства

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

5.1. Механізм дії регуляторного акта.

Механізмом, який забезпечить розв'язання визначеної проблеми, є прийняття зазначеного регуляторного акта.

З метою повноцінного врегулювання проблем формування та подання фінансової звітності на основі таксономії МСФЗ, регуляторний акт передбачає затвердження Кабінетом міністрів України Порядку функціонування Центру збору фінансової звітності, який встановлює:

організаційні засади функціонування ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» «Система фінансової звітності»;

функції операційного управління ЦЗФЗ «Система фінансової звітності»;

особливості подання та оприлюднення фінансової звітності на основі таксономії МСФЗ;

заходи із забезпечення розвитку ЦЗФЗ «Система фінансової звітності»;

правила доступу та обміну інформацією між державними органами щодо фінансової звітності, поданої до ЦЗФЗ «Система фінансової звітності».

5.2. Організаційні заходи впровадження регуляторного акта в дію.

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно забезпечити:

інформування громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку;

погодження проекту регуляторного акта із заінтересованими органами;

організувати виконання вимог регулювання.

Суб'єктам звітування для впровадження вимог регулювання необхідно:

ознайомитися з вимогами регулювання;

організувати виконання вимог регулювання шляхом подання фінансової звітності та консolidованої фінансової звітності, складеної на основі таксономії фінансової звітності за міжнародними стандартами фінансової звітності в єдиному електронному форматі до ЦЗФЗ «Система фінансової звітності».

Серед ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта є можливе внесення змін, у разі змін відповідних норм законодавства.

Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових витрат та ресурсів органів виконавчої влади та платників податків.

Розрахунок витрат на виконання вимог регуляторного акта здійснюється в межах асигнувань, передбачених на відповідний бюджетний рік бюджетною програмою за кодом програмної класифікації видатків та кредитування 6151050 «Функціонування центру збору фінансової звітності на основі таксономії за міжнародними стандартами фінансової звітності в єдиному електронному форматі» згідно з паспортом бюджетної програми.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Положення проекту акту не суперечать зобов'язанням України, що впливають з членства в міжнародних організаціях, торговельних угодах.

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання / підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0	0
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0	0

3*	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень (передбачається подання у електронній формі)	60 хв, що становить 40,46 грн	202,30 (40,46x5)
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо), гривень	0	0
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	0	0
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	0	0
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0	0
8*	Інше (уточнити), гривень Витрати на ознайомлення із Постановою КМУ	60 хв., становить 40,46 грн	0
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	0	0
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	0	0
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	80,92	202,3

*Відповідно до Закону України «Про державний бюджет України на 2023 рік», мінімальна заробітна плата у погодинному розмірі становить 40,46 грн, а у місячному вимірі – 6700 грн.

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання / підвищення кваліфікації персоналу тощо	0	0	0

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
------------	---	------------------------

Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	0	0
--	---	---

Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	40,46 грн. за 60 хв.	0	0	202,3 (40,46x5)

* Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо)	0	0	0	0

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
------------	---	--	--------------------------	------------------------

	експертизи, тощо)	(за рік - стартовий)		
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)	0	0	0	0

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	0	0	0

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	0	0

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії є необмеженим, якщо інший не буде визначено нормативно-правовими актами.

VIII. Визначення показників результативності акта

Показниками результативності регуляторного акта є:

Кількість зареєстрованих суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта, зокрема, суб'єкти звітування, які завантажують фінансову звітність на основі таксономії МСФЗ до ЦЗФЗ «Система фінансової звітності»;

кількість прийнятих та опублікованих фінансових звітів на основі таксономії МСФЗ в ЦЗФЗ «Система фінансової звітності»;

кількість проведених державними органами операцій з доступу до фінансової звітності на основі таксономії МСФЗ в ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» в межах їх повноважень, передбачених законодавством України, які використовують фінансову звітність суб'єктів звітування для виконання покладених на них завдань.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

У разі прийняття регуляторного акта послідовно здійснюватиметься базове, повторне та періодичне відстеження його результативності згідно зі статтею 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиме Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку, на яку на цей час покладені обов'язки із здійснення операційного управління ЦЗФЗ «Система фінансової звітності» статистичним методом, шляхом аналізу динаміки показників, вказаних у розділі VIII цього регуляторного акта.

Базове відстеження результативності зазначеного регуляторного акта буде здійснюватися через рік після набрання постановою чинності шляхом аналізу якісних та кількісних показників.

Повторне відстеження результативності акта буде здійснюватись через два роки після набрання чинності цим актом шляхом аналізу якісних та кількісних показників.

Періодичне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів із повторного відстеження результативності цього акта.

У разі виявлення нерегульованих та проблемних моментів, які передбачається встановлювати за допомогою аналізу якісних та кількісних показників цього акта, буде розглядатись можливість їх вирішення шляхом внесення відповідних змін.

Голова Комісії

Руслан МАГОМЕДОВ